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O BHECCHMH U3MEHEHHH B MOCTaHOBIICHHUE aknMaTa JKaMObUICKo# 06acT ot 29 ssHBaps
2015 roma Ne 10 "O6 yrBepxaeHIH 00eMOB CyOCHIMI IO HAIIPABJICHUAM CyOCHAMPOBAHNUS
Pa3sBHUTHA ILIEMEHHOT'0 )XUBOTHOBOJICTBA ¥ MOBHIIIEHU TPOAYKTHBHOCTH M KA9€CTBa
IIPOAYKIUH KABOTHOBOACTBA"

[TocranoBnenue akumara JKamObuickoWl oOnactu ot 7 ceHTsaOps 2015 roma Ne 223,
3apeructpupoBano [emapramentoMm roctunuu KamoOwuickoit obmactu 15 centsadpsa 2015
roga Ne 2762

ITpumeyanne PLIIIN.

B tekcte mokyMeHTa coxpaHeHa IMyHKTyalus u opporpadust opuruHana.

B cootBetrcTBUM ¢ 3akoHoM Pecny6nnku Kazaxcran ot 23 suBaps 2001 roga "O mectHOM
rocyJJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUH U caMoynpasieHuu B Pecniyonnke Kazaxcran" akumar
XKamb6suickoii oonactu IIOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B noctaHoBieHue akumara JKamObickon oomactu ot 29 ssuaps 2015 roma Ne
10 "O06 yTBepkaeHUr 00bEMOB CYOCHAMI 110 HAIIPABICHUSAM CyOCHIUPOBAHUS Pa3BUTHUS
MJIEMEHHOTO >KMBOTHOBOJICTBA U MOBBIIIECHUS MPOAYKTUBHOCTH M Ka4€CTBA MPOyKIIUH
KUBOTHOBO/ICTBA" (3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocy1apcTBEHHON pernucTpanun
HOPMATHUBHBIX IPABOBBIX akTOB Ne 2526, onmy6nukoBano 14 ¢espans 2015 roga B razere "
3Hams Tpyaa'") caeayroume n3MEHEHHUS:

npuiIokeHus 1, 2 K yKa3aHHOMY MMOCTAHOBJICHHUIO U3JIOKUTH B HOBOM peJIaKIIiU COTJIACHO
IIPUJIOKEHUAM |, 2 K HACTOAIEMY ITOCTAHOBJIEHHUIO.

2. KoMMyHanpHOMY TOCYJapCTBEHHOMY YUPEKICHHIO 'Y IpaBIEHUE CENbCKOTO
x03siicTBa akumarta JKaMObUICKOM 001acTH" B YCTAHOBJIICHHOM 3aKOHO/IaT€NIbCTBOM TOPSIIKE
00eCeUnTh:

1) rocy1apCcTBEHHYIO PETUCTPAIIMIO HACTOSIIIETO MOCTAHOBJICHUS B OpraHax IOCTHUIUY;

2) B TEUEHUE AECATU KAJICHAAPHBIX JHEH MOCJE rOCYyAapCTBEHHON PErUCTpALIIU
HACTOSAIIEr0 MOCTAHOBJICHUS €r0 HalpaBjeHue Ha O(pUIIMATBHOE OIMyOJIMKOBaHUE B
MEPUOINIECKUAX TICYATHBIX M3JAHUSIX U B HHPOPMAIIMOHHO-TIPABOBOM cucTeme "OnineT";

3) pa3MelnieHue HaCTOSIIEro MOCTAaHOBJICHHS HA MHTEPHET-PECypCce akuMara
’KamObuICcKOM 00MaCTH.

3. KoHTpOJb 32 UICTIOJIHEHUEM JAHHOTO MOCTAHOBIICHHS BO3JIOKUThH HA 3aMECTUTENS
akuma obnactu A. Hypanuesa.

4. Hacrosiuiee MOCTaHOBJIEHUE BCTYMNAET B CUITY CO JTHA F'OCYIapCTBEHHON PETUCTPALINM B
opraHax IOCTHIIMU U BBOJUTCS B JEHCTBHE MOCIIE JTHSI €r0 NEPBOT0 O(QUIIMATHLHOTO
oy OJIMKOBAHUS.

AKuM o61acTa K. Kokpekbaen



IIpunoxenue 1
K IOCTaHOBJICHUIO aKkuMmara
JKamObLICKO# 007aCTH OT
7 centsops 2015 roga Ne223

O6peMBI cyOcHamii IT0 HaIIPaBICHUAM CYOCHIUPOBAaHUS Pa3BUTHA IUICMECHHOTO
JKMBOTHOBOJICTBA

CymmMma
Hopmatus . .
Ennnanma CyOcuaupyemslii cyocunuii 1
Ne HanpaBnenust cyOcunupoBaHust cyOcuanpoBaHus CKOTOBOJICTBO
HU3MEpEHHUs 00BeEM , THICAY
, TEHTe
TEHTe
OpraHusanus HUCKYCCTBEHHOTO
OCEMEHEHHS] MATOYHOI'O ITOrOJI0BES
rOJIOB 2801,82 35692 100 000

KpPYIHOTO pOraToro CKOTa B
JIMYHBIX HOI[CO6HI)IX XO3SIUCTBAX

Bcero: 100 000
2. MsicHO€E CKOTOBOJICTBO

| Benenue cenexkuuoHHOW U
) IJIEMEHHOH paboTHI

MAaTOYHOE MOTOJOBhE KPYIHOIO

porartoro CkoTa, OXBAa4€HHOE TOJIOB 18 000 20 726 373 065

MTOPOAHBIM NMPeoOpazoBaHUEM

MaTOYHOE IIOTOJIOBBE KPYITHOTO
poraTtoro CKoTa, OXBa4yeHHOE

MIOPOAHBEIM TIPEeoOpa3oBaHHEM 3a TOJIOB 18 000 8 726 157 072
cuer cpeactB HanuonansHOTO

¢donma Pecriyonuku Kazaxcran

MaTO4YHOC ITOT'OJIOBBC ITIICMCHHOT'O

TOJIOB 20 000 6140 122 800
KPYIHOT'O POraToro CKoTa
[IpuobOpeTeHne MIEMEHHOTO H
2) CeJIEKUUOHHOTO  KPYIHOTO
poraroro ckoTa
OTeHeCTBEHHEI  IUIeMeHHOR |~ 154 000 1756 270 372

KPYTHBIA POTaThlil CKOT
Bcero: 923 309
3. Mono4HOe CKOTOBOACTBO

Benenue celeKIUOHHOW U
IJIEMEHHOH paboTHI

1

MAaTOYHOC€ ITOTOJIOBLE INIIEMCHHOTO

TOJIOB 20 000 4 645 92 900
KPYITHOTO POraToro cKorta
%) [IpuoOpeTeHre  IIIEMEHHOTO
KPYITHOTO POraToro cKorta
OTCHCCTBEHHBI  IUIEMEHHOH | 154 000 724 111 496

KPYIHBIN pOTraThblil CKOT

WMIOPTUPOBAHHBIN IJIEMEHHOU
KPYTHBINA poratelii ckoT (u3 Poccun

TO.
, Pecny6bnmuku benapyce u
YkpauHsI)

JIOB 118 000 101 11918



1

Bcero:

. SlnyHOE NTUIIEBOICTBO

[IpuobpeTenune
CYTOYHOTO MOJIOTHSKA SHYHOTO
HaIlpaBJICHUA

IIEMCHHOTO

OJUTEIHLCKON
p TOJIOB 120
GOpMBI Yy OTCYECTBEHHBIX U

3apyOexKHBIX MJIEMEHHBIX

PEnpOaYKTOPOB

Bcero:

. OBLEBOICTBO

Benenue CceIeKIUOHHOW U
IJIEMEHHOH paboTHI

MAaTO4YHOC€ TIIOTOJOBHEC OBCII,

OXBayeHHOE MOPOIHBIM TOJIOB 1 500

npeoOpa3oBaHrEM
MaTOYHOE ITOI'0JIOBBE IUIEMEHHBIX
OBell B IIJIEMEHHBIX 3aBOJaX M TOJOB 1500

216314

XO03gMCTBax

2) [IpuoGpeTeHue  MIEMEHHBIX
6apaH4YMKOB U SIPOK

Bcero:
6. KoneBozmctBo

[Ipuodperenune
JIomanen

IIJIICMCHHBIX

Bcero:

Hroro:

TOJIOB

T'OJIOB

8 000

40 000

41 833 5020
5020
152 000 228 000
168 588 252 882
12 154 97 230
578 112
252 10 080
10 080
1 832835

[Ipunoxxenue 2 K MOCTaHOBJIEHUIO
aknMara JKamMOBUICKOH o0acTi
ot 7 centsiOps 2015 roma Ne223

OO6BeMb! cyOcuauii 10 HallpaBICHAAM CyOCHAMPOBAaHHS OBHIICHHUS
IPOAYKTHBHOCTH M Ka9eCTBa IPOIYKIIMH KHBOTHOBOJCTBA

MsicHOE CKOTOBOJCTBO

Cymma
Hopmartus . o
Cybcuaupyemslit cyOcunuii VY nemenienue
cyOcuanpoBaHus
00beM , TBHICAY | cTOMMOCTH 401
, TEHTe TOHH
TEHTe ) TIPOM3BOJICTBA 814
TOBSIIUHEI
250
300 000 828 141,690
104
170 000 615 472310
100 000 472 47200
24 000 3 407 81 766,1

HanpaBnenus Enunnuna

CcyOCHIUpOBaHHS U3MEpPEHUS

1 ypoBeHb TOHH

2 ypOBEHb TOHH

3 ypoBeHb TOHH

Peanusarus ObIYKOB Ha
 OTKOPMOUHBIE IUTOMANKH

NepBOTO  YPOBHA rOJIOB

MPOU3BOJCTBA  WIIHU
orepaTopy

2



. MoJiouHOE CKOTOBOJICTBO

1 YaeumeBineHue

CTOMMOCTH TPOU3BOJICTBA TOHH
MOJIOKa

1 ypoBeHb TOHH
1 ypoBeHB yBenHueHHE
HOpMAaTHUBa TOHH
cybcnanpoBanus Ha 50%

2 ypoBeHb TOHH

3 ypoBeHb TOHH
3
SludHOE NTULIEBOACTBO

YiaeumeBlieHue
1 THICSY
CTOMMOCTH MPOU3BOJICTBA
LT

MUILEBOro SiIa

TBICSY
3 ypoBeHb
HITYK
3 ypoBeHb YyBEIHUEHHE
yp y TBEICSY
HOpMaTHuBa
HITYK

cyocnanpoBanus Ha 50%
3 ypoBeHb 3a cUET
cpeactB HanmonansHOTO THICSY
¢ouma PecnyOmmkm — mTyK
Kazaxcran

VYieuieBineHue
CTOMMOCTH KOpPMOB 3a

TOHHA
CUeT CpeaCcTB

KOpMa

HanuonansHoro donma
Pecrryonuku Kazaxcran

4
CBHHOBOJCTBO

1 ViaemeBneHnue
CTOUMOCTH TIPOU3BOJICTBA TOHH
CBUHUHBI

YBenmueHne HoOpMaTuBa
2 cybcuaupoBaHus
TOHH
) IIPOM3BOACTBA CBHHUHEI
Ha 50%

VYineunieBinenue
CTOMMOCTH KOPMOB 3a
cyer CpeaCcTB
HammonansHoro donma
Pecrryonuku Kazaxcran

TOHHA
KopMa

5
OBLEBOACTBO

| YnaeueBneHue
CTOMMOCTH TPOU3BO/ICTBA TOHH
OapaHWHBI (SITHATHHEL)

1 ypoBeHb TOHH
2 ypoBeHb TOHH

2V}16meBneHHe

25000

37000

15 000
10 000

2 000

3000

2 000

7500

98000

147 000

7500

200 000
100 000

885

151

494
1348

27 650

6275

10 000

2 148

2500

833

4376

67
34

48 600

22119,4

5600

7402,8
13 477,8

94 125

55300

18 825

20 000

16 108

245 000

122 500

32820

16 753,9

13 335,9
3418



) CTOMMOCTH ITPOM3BO/ICTBA TOHH 130 000
TOHKOM 1IepcTu

6
Konesonctso

| VaemeBlienue
CTOMMOCTH IPOU3BOJCTBA TOHH 92 000
KOHUHBI

VYieureBieHue

2
CTOMMOCTH IIPOU3BOJICTBA TOHH 60 000
KyMbICa

Hroro:

308

200

12

40 000

18 400

720

1118 607

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kasaxcram»

Munucrepcrsa roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



